53
53
531

5311
53111

5412
54121
5413
54131
542
5421
54211
56
561
5611
5612
56121
56122
56123
56124

6

61
611
6111
612
6121
61211
613
6131
614
6141
61411
615
6151
61511
61512
6152
61521
61522
61523
61524
61525
61526
61527
64
641
643
6431
64311
64312
64313
65
651
6515
65151
71

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA ( PANI)

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO NICSP 1
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(Valores en Lempiras )

INGRESOS

Ingresos no Tributarios
Ingresos de Operacion

Ingresos por Ventas

Venta de Bienes

Venta de Bienes

Ingresos de No Operacién
Intereses por Depositos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
Intereses por Titulos y Valores
Alquileres

Alquileres

Alquileres de Tierras y Terrenos
Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ganancias

Ingresos Varios

Ingresos por Clasificar

Ingresos de Ejercicios Anteriores
Otros Ingresos

Devolucion de Gastos de Ejercicios Anteriores
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo
Servicios Personales
Remuneraciones
Servicios no Personales
Servicios Basicos
Servicios Bésicos
Materiales y Suministros

822,841,600.00

11,479,152.45
4,179,314.90

285,000.00

2,078.00
3,389,413.00

238,211,869.05

121,284,073.67
88,140,350.97

Materiales y Suministros 1,221,134.53
Costos de Produccién y Ventas

Costos de Produccion y Ventas

Costos de Produccién 19,059,360.85
Depreciaciéon, Amortizacién y Agotamiento

Depreciacién de la Propiedad

Depreciacion Edificios 114,924.86
Depreciacién Viviendas para el Personal

Depreciacion Maquinaria y Equipo

Depreciacion Equipos de Oficina 161,921.42
Depreciacion Equipos Médicos y Sanitarios

Depreciacion Equipos Educacionales y Recreativos

Depreciacion Equipos de Transporte 185,580.34
Depreciacion Equipos de Produccion

Depreciacion Equipos de Comunicaciones 4,583.19
Depreciacion Equipos de Informatica 192,835.44
Donaciones,Transferencias y Subsidios

Transferencias y donaciones al sector privado 39,600.00
Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes al Sector Publico

Transferencias Corrientes a la Administracion Central 60,600,000.00
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas 123,415,144.98
Transferencias corrientes a Inst Descentralizadas Empresas no 1 400,000.00

Otros Gastos

Otros Gastos
Devoluciones de Ingresos
Devoluciones de Ingresos
Cuentas de Cierre

345,560,410.00

310,748,856.00

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES
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Ejercicio Actual

822,841,600.00

15,943,467.35

241,603,360.05

1,080,388,427.40

230,364,765.27

184,454,744.98

656,309,266.00

1,071,128,776.25
9,259,651.15

Notas alos
Ejercicio Anterior Estados
Financieros
962,274,640.00
962,274,640.00 Nota 1
4,045,376.07
Nota 2
3,904,376.07
141,000.00
646,394,132.39 Nota 3
20,025.00
5,792,228.00
640,581,879.39
1,612,714,148.46
214,651,612.44
87,433,376.14 Nota 4
100,383,095.43 Nota 5
1,063,254.61
25,096,916.98 Nota 6
98,053.92
148,253.56
202,451.28
15,829.10
210,381.42
585,769,465.43 Nota 7
39,600.00
466,772,021.00
118,557,844.43
400,000.00
795,217,035.00
405,009,035.00 Nota 8
390,208,000.00 Nota 9

1,595,638,112.87
17.076.035.59

CARMEN DELROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA



