## PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI)

## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO NICSP 1 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ( Valores en Lempiras )

			Ejercicio Actual	E	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 53</b> 53 531	INGRESOS Ingresos no Tributarios Ingresos de Operación Ingresos por Ventas		822,841,600.00		962,274,640.00	
5311	Venta de Bienes					
53111 <b>54</b> 5412	Venta de Bienes Ingresos de No Operación Intereses por Depósitos	822,841,600.00	15,943,467.35	962,274,640.00	4,045,376.07	Nota 1
54121 5413	Intereses por Depósitos Intereses por Títulos y Valores	11,479,152.45				Nota 2
54131 542	Intereses por Títulos y Valores Alquileres	4,179,314.90		3,904,376.07		
5421 54211	Alquileres Alquileres de Tierras y Terrenos	285,000.00		141,000.00		
<b>56</b> 561 5611	Otros Ingresos Otros Ingresos Ganancias		241,603,360.05		646,394,132.39	Nota 3
5612	Ingresos Varios	2,078.00		20,025.00		
56121	Ingresos por Clasificar	3,389,413.00		5,792,228.00		
56122 56123	Ingresos de Ejercicios Anteriores	220 211 060 05		640,581,879.39		
56123	Otros Ingresos Devolucion de Gastos de Ejercicios Anteriores	238,211,869.05		040,581,879.39		
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		1,080,388,427.40		1,612,714,148.46	
6	GASTOS					
<b>61</b> 611	Gastos de Consumo Servicios Personales		230,364,765.27		214,651,612.44	
6111	Remuneraciones	121,284,073.67		87,433,376.14		Nota 4
612	Servicios no Personales	88,140,350.97		100,383,095.43		Nota 5
6121	Servicios Básicos	, ,		, ,		
61211	Servicios Básicos					
613 6131	Materiales y Suministros	1 221 124 52		1 062 254 61		
614	Materiales y Suministros Costos de Producción y Ventas	1,221,134.53		1,063,254.61		
6141	Costos de Producción y Ventas					
61411	Costos de Producción	19,059,360.85		25,096,916.98		Nota 6
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento					
6151 61511	Depreciación de la Propiedad Depreciación Edificios	114,924.86		98,053.92		
61512	Depreciación Viviendas para el Personal	114,924.00		96,033.92		
6152	Depreciación Maguinaria y Equipo					
61521	Depreciación Equipos de Óficina	161,921.42		148,253.56		
61522	Depreciación Equipos Médicos y Sanitarios					
61523 61524	Depreciación Equipos Educacionales y Recreativos Depreciación Equipos de Transporte	185,580.34		202,451.28		
61525	Depreciación Equipos de Transporte  Depreciación Equipos de Producción	100,000.04		202,431.20		
61526	Depreciación Equipos de Comunicaciones	4,583.19		15,829.10		
61527	Depreciación Equipos de Informática	192,835.44		210,381.42		
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	00 000 00	184,454,744.98	00 000 00	585,769,465.43	Nota 7
641 643	Transferencias y donaciones al sector privado Transferencias Corrientes	39,600.00		39,600.00		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público					
64311	Transferencias Corrientes a la Administración Central	60,600,000.00		466,772,021.00		
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	123,415,144.98		118,557,844.43		
64313	Transferencias corrientes a Inst Descentralizadas Empresas no f	400,000.00	CEC 202 222 C2	400,000.00	705 047 005 00	
<b>65</b> 651	Otros Gastos Otros Gastos	345,560,410.00	656,309,266.00	405,009,035.00	795,217,035.00	Nota 8
6515	Devoluciones de Ingresos	5-10,000, <del>-1</del> 10.00				Nota o
65151	Devoluciones de Ingresos	310,748,856.00		390,208,000.00		Nota 9
71	Cuentas de Cierre					
TOTAL I	DE GASTOS CORRIENTES RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		1,071,128,776.25 9,259,651.15		1,595,638,112.87 17,076,035.59	

GOLDA JANNETH SANTOS CALIX DIRECTORA EJECUTIVA JORGE ROMEO ABDERO MADO

CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA GERENTE FINANCIERA